[image: image1.png]£
)

ey,
o

g

% ek

[ (L

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
         АДМИНИСТРАЦИИ

       ЧЕРДЫНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          ПЕРМСКОГО КРАЯ

                                                                                                         №

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в целях уточнения отдельных положений Устава БУК «Чердынская городская детская библиотека»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав БУК «Чердынская городская детская библиотека», утвержденный постановлением администрации Чердынского городского  поселения от 21.11.2011  № 118 изменения следующего содержания:

1.1. абзац пятый пункта 1.2 изложить в  следующей редакции:

«618601, Пермский край, Чердынский район, г.Чердынь, ул.Успенская, 70.»;

1.2. пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Учредителем и собственником имущества Учреждения является Муниципальное образование «Чердынское городское поселение». Полномочия Учредителя  Учреждения и собственника имущества Учреждения осуществляет Администрация Чердынского городского поселения.»;

1.3. пункт 1.4 исключить.

2.  Уполномочить директора БУК «Чердынская городская детская библиотека» Ершову Марину Олеговну выступить заявителем  при регистрации внесенных изменений в Устав БУК «Чердынская городская детская библиотека» в установленном порядке.

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                               А.Л. Брандт

УТВЕРЖДЕН

                                                                                 постановлением администрации

Чердынского городского

поселения

от 21.11.2011 № 118

УСТАВ
БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ

«ЧЕРДЫНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ БИБЛИОТЕКА»
(в ред. постановления администрации Чердынского городского поселения от 23.10.2014 № 139)
Чердынь 2011
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Бюджетное учреждение культуры «Чердынская городская детская библиотека» (далее – Учреждение) образовано путем изменения типа муниципального учреждения культуры «Чердынская городская детская библиотека» в соответствии с постановлением администрации Чердынского городского поселения от 21.11.2011 № 118 «О создании бюджетного учреждения культуры БУК «ЧГДБ» путем изменения типа существующего МУК «ЧГДБ» с внесением изменений в Устав и принятием его в новой редакции».

1.2. Официальное наименование Учреждения:

Полное – бюджетное учреждение культуры «Чердынская городская детская библиотека».

Сокращенное – БУК «ЧГДБ».

Юридический адрес и место нахождения Учреждения:

618601, Пермский край, Чердынский район, г.Чердынь, ул.Успенская, 70.

1.3. Учредителем и собственником имущества Учреждения является Муниципальное образование «Чердынское городское поселение». Полномочия Учредителя  Учреждения и собственника имущества Учреждения осуществляет Администрация Чердынского городского поселения.

1.4. - исключен.

1.5. Учреждение является юридическим лицом, имеет фирменное наименование, имущество на праве оперативного управления, самостоятельный баланс, лицевой счет в Отделении по Чердынскому району Управления федерального казначейства по Пермскому краю, печать со своим наименованием, бланки, штампы. Учреждение от своего имени приобретает и осуществляет имущественные и неимущественные права, несет обязанности, выступает истцом и ответчиком в суде в соответствии с законодательством  Российской Федерации.

1.6. Учреждение отвечает по своим обязательствам всем находящимся у него на праве оперативного управления имуществом, как закрепленным за Учреждением собственником имущества, так и приобретенным за счет доходов, полученных от приносящей доход деятельности, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением собственником этого имущества или приобретенного Учреждением за счет выделенных собственником имущества Учреждения средств, а также недвижимого имущества.

1.7. Собственник имущества Учреждения не несет ответственности по обязательствам Учреждения. Учреждение не отвечает по обязательствам собственника имущества Учреждения.

1.8. Учреждение является  бюджетным общедоступным информационным, культурно-просветительским центром.

1.9. В Учреждении могут создаваться отделы, деятельность которых отвечает требованиям настоящего устава.

1.10. Учреждение в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, иными
139

23.10.2014

О внесении изменений в Устав БУК «Чердынская городская детская библиотека»